
  

 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  
für den Masterstudiengang Soziale Arbeit – Inklusion und Exklusion  

an der Hochschule für angewandte Wissenschaften –  
Fachhochschule Regensburg 

 
 

vom 14. Dezember 2010 
 
 
Aufgrund von Art. 13, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) 
erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Regensburg folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang Soziale Arbeit – Inklusion und Exklusion 
vom 9. Februar 2010 wird wie folgt geändert: 
 
 
1. § 1 wird wie folgt geändert: 
 

In Satz 1 werden die Worte „sowie der Rahmensatzung über die Durchführung von Eignungs-
verfahren für Masterstudiengänge an der Hochschule Regensburg vom 9. Juni 2009“ gestrichen. 

 
 
2. § 3 wird wie folgt geändert: 
 

a) In Absatz 1 wird der Buchstabe d) gestrichen. 
 
b) In Absatz 2 wird der Buchstabe b) wie folgt neu gefasst: 

b) eine beglaubigte Kopie des Abschlusszeugnisses über das gemäß § 2 Nr. 1 vorausgesetzte 
Erststudium. Dieses kann für eine Bewerbung zum Sommersemester bis spätestens 15. Feb-
ruar nachgereicht werden. 

 
 
3. Anstelle des bisherigen § 4 tritt folgende Bestimmung: 
 

§ 4 
Auswahlverfahren 

 
Es wird ein örtliches Auswahlverfahren durchgeführt. Die Auswahl erfolgt ausschließlich aufgrund 
der Gesamtnote des maßgeblichen grundständigen Hochschulabschlusses. Wartezeiten werden 
nicht berücksichtigt. 



Seite 2 von 2 
 
 

4. In der Anlage wird bei Modul Nr. 1 in Spalte 2 die Modulbezeichnung wie folgt neu gefasst: 
 

„Inklusion – Exklusion: Gesellschaftstheoretische, sozialwissenschaftliche und sozialpsychologische 
Theorien  
(Theories of inclusion – exclusion in terms of social theory, social science and social psychology)” 

 
 

§ 2 
In-Kraft-Treten 

 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die ihr 
Studium nach dem 15. März 2011 beginnen. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Regensburg vom 02.12.2010, 
und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch den Präsidenten der Hochschule Regensburg. 
 
Regensburg, 14.12.2010 

 
Prof. Dr. Josef Eckstein 
Präsident 
 
 
Die Satzung wurde am 14.12.2010 in der Hochschule Regensburg niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 
14.12.2010 durch Anschlag bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 14.12.2010. 
 


